
UCHWAŁA NR LI/1046/2022 

RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ 

z dnia 19 maja 2022 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559, poz. 583), art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przekazuje się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią petycję wniesioną przez 

mieszkańców Nakła nad Notecią dotyczącą zmian miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego części Miasta Nakło nad Notecią w rejonie obwodnicy pomiędzy ulicami Karnowską 

i Nową oraz po wschodniej stronie ulicy Nowej. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią do przekazania petycji 

według właściwości oraz do poinformowania wnoszącego petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: D1CBE66D-44A6-4E5C-A804-D273A9C1B551. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią w dniu 1 kwietnia 2022 r. wpłynęła petycja mieszkańców 

Nakła nad Notecią w sprawie zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części 

Miasta Nakło nad Notecią w rejonie obwodnicy pomiędzy ulicami Karnowską i Nową oraz po 

wschodniej stronie ulicy Nowej. Stosownie do § 79 ust. 5 pkt 3 Statutu Miasta i Gminy Nakło nad 

Notecią Przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią przekazał przedmiotową petycję do 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja przygotowała projekt uchwały na sesję w dniu 28 

kwietnia 2022 r., jednak uznano, że należy wyjaśnić dodatkowe kwestie z nią związane. Projekt został 

zdjęty z porządku obrad. 

Komisja po ponownej analizie dokumentacji oraz opinii prawnej stwierdziła, iż należy przekazać 

petycję zgodnie z art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o  planowaniu                                                     

i zagospodarowaniu przestrzennym. Przepisy ustawy w sposób jednoznaczny wskazują, że przed 

podjęciem uchwały o zmianie czy przystąpieniu do sporządzenia nowego planu burmistrz winien 

wykonać analizę zasadności m. in.: 

- zasadności przystąpienia do sporządzenia planu, 

- oceny ładu przestrzennego. 

Zasadne jest zatem przekazanie petycji zgodnie z przepisami i kompetencjami do burmistrza w celu 

rozpatrzenia możliwości zrealizowania petycji pod warunkiem: zabezpieczenia środków własnych 

w budżecie gminy oraz pozyskania dodatkowych środków zewnętrznych na realizację tej inwestycji. 

  
Przewodniczący Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji 
 

Antoni Żygowski 
 

Id: D1CBE66D-44A6-4E5C-A804-D273A9C1B551. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



